
 

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  05/2014  συνεδρίασης  της  Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και 

Περιβάλλοντος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης 

--------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  51/2014 

---------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  «Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Καλάθι αγροτικών προϊόντων». 
 

 Σήμερα 15 Απριλίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε δημόσια τακτική 

Συνεδρίαση η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.οικ. 1933/08 -04-

2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 

σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

Παρόντες: 

1) Βαβίας Σταύρος Πρόεδρος, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος Αντιπρόεδρος, 3) Τσαλδαρίδης 

Αναστάσιος μέλος, 4) Χατζηδημητρίου Χρήστος μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος μέλος,     

6)Γαλαζούλας Χρήστος μέλος, 7) Γεροστεργίου Αικατερίνη μέλος, 8) Ματζιάρης Αντώνιος 

αναπληρωματικό μέλος.  

Απόντες:   

1)Γκουγκουσκίδου Μαρία μέλος, 2) Κεφαλίδου Ανδρονίκη μέλος, 3)Μιχαηλίδης Κων/νος 

μέλος, αναπληρούμενος από τον κο. Ματζιάρη Αντώνιο 4)Σαλήμ Σεβγκή μέλος, 5)Τσολάκ 

Σουάτ μέλος 6) Τσούλου-Ταγκαλίδου Συρματένια μέλος 7)Καραβάς Κωνσταντίνος μέλος 

8) Μπαράν Μπουρχάν μέλος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.                                                    

 Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού κα Ευγενία Γιουρτζοπούλου.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών ήταν παρόντα τα 

οκτώ (08) μέλη, o Πρόεδρος  της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και έθεσε στην κρίση των μελών  της Επιτροπής για συζήτηση ή 

μη εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω του κατεπείγοντος, ένα  θέμα.  

 

Αποφασίσθηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης να γίνει  

μετα τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης  

Στο σημείο αυτό αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της Επιτροπής κ. 

Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 

 Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας κ. Σταύρος Βαβίας, 

έδωσε το λόγο στον Γενικό Δ/ντη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ο οποίος 

εισηγούμενος  το δέκατο όγδοο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 

Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος,  το συνημμένο στο παρόν απόσπασμα, 

κείμενο εργασίας (έκτασης 350 σελίδων) με τίτλο: «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΧΕΔΙΟ - ΚΑΛΑΘΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-15Ι



 

  
Η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος μετά από διαλογική συζήτηση και 

έχοντας υπόψη  τις διατάξεις α ) του άρθρου 283  πρ.2 του Ν.3852/ 2010 β) του άρθρου 5 

παρ.2 του Ν.1650/86, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ.2 & 3 του N.3010/2002 γ) 

το άρθρο 1 παρ.4 του Ν. 4014/2011.  

                                                                    

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

  

                                                                                        

 Γνωμοδοτεί υπέρ της έγκρισης του Επιχειρησιακού Σχεδίου - ΚΑΛΑΘΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ όπως ειδικότερα αυτό παρουσιάζεται στο συνημμένο κείμενο και αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης αυτής.  

    

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  51/2014.  

                             

                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Γκουγκουσκίδου Μαρία (απούσα) 

2.  Κεφαλίδου Ανδρονίκη(απούσα) 

3.  Μιχαηλίδης  Κωνσταντίνος  (απών) 

4.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  

5.  Τσολάκ  Σουάτ  (απών) 

6.  Τσούλου-Ταγκαλίδου Συρματένια (απούσα) 

7.  Χατζηδημητρίου Χρήστος  

8. Αραμπατζής Αθανάσιος 

9. Γαλαζούλας Χρήστος    

10. Καραβάς  Κων/νος (απών) 

11. Μαρκόπουλος Θεόδωρος 

12. Μπαράν Μπουρχάν (απών) 

13. Γεροστεργίου Αικατερίνη 

14. Ματζιάρης Νικόλαος, αναπληρ. μέλος 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

  

Σταύρος Βαβίας 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ           

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ  ΒΑΒΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-15Ι


